
令和６年度 

お茶の水女子大学学生保護者等の皆様 

 

   お茶の水女子大学後援会会長  

鈴木 明美  

 

お茶の水女子大学後援会加入のお願い 

 

このたびは、お茶の水女子大学への合格おめでとうございます。 

後援会は学生の保護者等による学生支援の組織で、加入者の方々の会費により、学生生活の支援や

サービス向上のために活動しています。本後援会では、さまざまな事業を行っており、いただいた会費はすべ

て学生の学習や課外活動などの支援に還元されています。 

また、加入頂いた後援会会員への支援として、毎年本学学生・キャリア支援センターの担当者が、保護

者等の方向けの就職・進路ガイダンスを毎年オンラインにて実施しております。 

大学と学生を支える本会の趣旨を御理解いただき、ご入会と活動へのご協力をお願い申し上げます。 

 

【本会が補助する主な事業】 

１ 教育支援（ピアサポート学生支援、学生の合宿研修補助など） 

２ 就職支援（キャリアガイダンス開催補助など） 

３ 国際交流支援（サマープログラム参加、留学派遣支援など） 

４ 課外活動支援（サークル活動、学園祭など） 

５ 奨学金（みがかずば奨学金、育児支援奨学金） 

６ 学生生活および学内環境整備に対する助成（食生活応援、環境整備など） 

７ 後援会会員へのサービス（大学から在学生向けに発行しているメールマガジン（月2回）を 

後援会版として配信、年1回保護者の皆様向け就職・進路説明会開催） 

 

 

【加入金】（１口１万円で標準在学期間分以上をお願いします。） 

学部生  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４口 ４万円以上 

学部生（編入生）  ・・・・・・・・・・・・・・・・ ２口 ２万円以上 

大学院生（博士前期課程）・・・・・・・・・・ ２口 ２万円以上 

大学院生（博士後期課程）・・・・・・・・・・ ３口 ３万円以上 

 

 

【振込方法】 

○郵便局振込：同封の振込用紙（赤色）に加入金・氏名等必要事項を記入の上、郵便局にて振込をお願いします 

○銀行口座振込：同封の振込用紙を使わずに以下の銀行口座に加入金の振込をお願いします 

三菱 UFJ銀行本店 普通 0425230 お茶の水女子大学後援会副会長 新井 由紀夫 

注意三菱 UFJの口座に直接入金される場合は、必ず学生氏名と受験番号を打電してください。 

番号がありませんと入金確認できませんので、よろしくお願いいたします。 

    

【後援会役員について】 

後援会の役員のうち６名は、学生・大学院生の保護者等から選出されます。理事会（年２回）、総会（年１回）にご

出席いただき、後援会活動について意見を伺い、予算等の決定に参画いただきます。理事は、学部のバランスを

考慮して、候補者に打診し、５月の理事会・総会において選任されます。なお、後援会役員は裏面のとおりです。 

 

後援会HP QR コード 

活動内容は 

こちらでも 

ご覧いただけます 

/supporter/sa/index.html
/supporter/sa/index.html


 

令和５年度お茶の水女子大学後援会役員名簿 
    

  職      名 氏     名 備    考 

会 長 会 員 （保護者等） 鈴 木 明 美 
生活科学部 

2022.5- 

副会長 お茶の水女子大学理事 新 井 由紀夫   

副会長 会 員 （保護者等） 岩 崎   準 
文教育学部 

2022.5- 

理 事 文 教 育 学 部 長 新 名 謙 二   

〃 理   学   部   長 横 川 光 司   

〃 生 活 科 学 部 長 小 谷 眞 男   

〃 副学長（事務総括） 福 本 浩 一   

〃 会 員 （保護者等） 内 海 美 穂 
理学部選出 

2023.5- 

〃 会 員 （保護者等） 八 木 綾 子 
生活科学部選出 

2023.5- 

〃 会 員 （保護者等） 上垣外 直 子 
大学院選出 

2023.5- 

監 事 会 員 （保護者等） 高 鍋 英 信 
理学部 

2022.5- 

〃 監  査  室  長 島 﨑 晃 一   

 


